EXTRATO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
253/2018

PROCESSO DE INEXIGIBILIDA-
DE Nº 33/2018

CONTRATANTE: Município de

Interessado: Secretaria de Assistên-
cia Social

À vista dos elementos contidos no
presente processo devidamente jus-
tificado, CONSIDERANDO que
o PARECER JURÍDICO prevê a
INEXIGIBILIDADE em conformi-
dade ao disposto no artigo 25 da Lei
Federal 8.666/93, e no uso das atri-
buições que me foram conferidas,
em especial ao disposto no artigo 26
da Lei de Licitações, RATIFICO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO do PROCEDIMENTO AD-
MINISTRATIVO nº 253/2018.

Autorizo em consequência, a pro-
ceder-se à prestação dos serviços
nos termos da adjudicação expedida
pela Comissão Permanente de Lici-
tação, conforme abaixo descrito:

OBJETO: É objeto da presente
inexigibilidade de licitação visa à
contratação de casa de apoio para
prestação de serviços de estadia e
acompanhamento às necessidades
diárias para a munícipe Senhor Do-
mercindo da Luz Ferreira, em virtu-
de do mesmo se encontrar em situa-
ção de vulnerabilidade social.

Favorecido: Lar dos velhinhos de
Rio Azul, CNPJ: 79.261.731/0001-
40

Valor Total R$ 8.400,00 (Oito mil e
quatrocentos reais)

Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Lar do velhinhos
de Rio Azul

OBJETO: É objeto da presente
inexigibilidade de licitação visa à
contratação de casa de apoio para
prestação de serviços de estadia e
acompanhamento às necessidades
diárias para a munícipe Senhor Do-
mercindo da Luz Ferreira, em virtu-
de do mesmo se encontrar em situa-
ção de vulnerabilidade social.

VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 (Oito
mil e quatrocentos reais).
PRAZO DE CONTRATO: 12 me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93
– Art. 25.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Lar do velhinhos de Rio Azul
CONTRATADO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Inexigibilidade:
33/2018.

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1610  | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 4  DE DEZEMBRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações................................................. 01

Extratos...................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................
Portarias ..................................................
Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos..................................................... 02
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

LICITAÇÕES

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Fundamento Legal Artigo 25 da Lei
nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de inexigibilidade de lici-
tação nº 33/2018.

Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00.00

Dotação orçamentária:
05.03.2.035.3.3.90.39

Determino, ainda, que seja dada a
devida publicidade legal, em espe-
cial à prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal nº 8.666/93, e que,
após, seja o presente expediente de-
vidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 03 de Dezem-
bro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 1610 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 4 de Dezembro de 2018

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO
30/2018 1 Zeno Kaziuk Presidente R$ 60,00 Reunião Promotoria União da Vitória - PR 03/12/2018 03/12/2018
31/2018 1 Elisângela M. Zakszeski Advogada R$ 60,00 Reunião Promotoria União da Vitória - PR 03/12/2018 03/12/2018
32/2018 1 Francieli Ap. Zakseski Auxiliar Adm. R$ 60,00 Reunião Promotoria União da Vitória - PR 03/12/2018 03/12/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ESTADO DO PARANÁ

Relação de Diárias fornecidas no dia 03 dedezembro de 2018